关于对承接董塘镇分散村扶贫资金投资经营主体资格的审核报告
[bookmark: _GoBack]
根据《关于印发<韶关市建档立卡贫困户自有资金投资试点暂行办法>的通知》（韶扶办〔2017〕40号）的文件精神，2018年11月27日，县扶贫办组织了农业、金融等部门对仁化县董塘镇分散村贫困户扶贫资金入股仁化县新农人生态农业发展有限公司资产性收益项目承接主体“仁化县新农人生态农业发展有限公司”进行实地调查审核。审核情况如下：
一、公司基本情况：
仁化县新农人生态农业发展有限公司成立于2015年，法人代表杨雪花，注册资本500万元，注册地址广东省仁化县董塘镇莲塘大道邮政局，是一家集蔬菜水种植，采摘体验、休闲观光、农业科普及农业科研于一体的现代化新型农业企业。以“公司+基地+农户”的生产经营模式，集无公害蔬菜家庭、机关饭堂配送，农业科技试验推广为一体的现代化生态民营企业。2018年10月底，公司资产总计4669112.67元，流动资产合计1419112.67元，负债合计502754.89元，未分配利润968987.78元，所有者权益合计1878087.78元，资产负债率10.7%。公司无不良信用记录，无拖欠职工工资，能自觉履行社会责任。
二、公司经营情况：
公司经营范围有生态农业发展，园林规划、建设与维护；种植和销售水果、蔬菜、中药材；家禽、水产的养殖和销售；农产品、花生油、食用植物油、粮食的加工和销售；农业用品研发与销售及饭堂餐饮承包与配送服务。现有大棚30亩，白鸽养殖4600对，鸡鸭存栏3000只，基地规模为80亩，实体店两处，常年雇佣工人30余人，其中蔬菜专业技术人员和管理人员3人、贫困户3人，并带动农户及贫困户发展蔬菜种植、提供技术指导、签订供销合同，并通过温室大棚设施进行新品种蔬菜培育。公司农副产品主要销售渠道有市县内企业饭店（仁化县公安局饭堂、智能木业有限公司等）、县内中小学饭店（周田中学、黄坑中学等）、江门市鹏中皇食品超市有限公司及部分珠三角地区商超。公司生产经营和抗风险能力较强，所进行的生产经营项目有较好的市场前景，有与收益分红相匹配的盈利能力。
 三、公司融资需求：
公司集农产品种养、销售、休闲观光、农业科普及农业科研于一体的生态农业产业链，农业种植方面有一定技术支撑，为积极推进优质无公害蔬菜产业化发展，优化农业发展结构，辐射带动周边农业发展及贫困户增收脱贫，公司下一步准备扩大种植大棚蔬菜、无土栽培蔬菜项目，在韶关开设160平方米的实体店及完善农产品配送中心，禽类养殖、农产品种植与销售、检测室与培训交流室、农产品体验店。
为拓宽贫困户增收渠道，辐射带动贫困户实现就近就业、增产增收。董塘镇拟统筹全镇12个分散村建档立卡贫困户298户813人按人均3450元，共计280.485万元入股仁化县新农人生态农业发展有限公司，形成资产性项目。利润按入股时间每年度结算一次，每年按入股本金的8%固定分红给入股建档立卡贫困户，分红共4年，到2022年，公司将入股本金返还财政扶贫账户，继续用于扶贫事业。合作满后，双方有意愿继续合作，可以重新商议合作的方式。
结论：承接董塘镇分散村扶贫资金投资经营主体“仁化县新农人生态农业发展有限公司”生产经营和抗风险能力较强，所进行的生产经营项目有较好的市场前景，有与收益分红相匹配的盈利能力，无不良信用记录，无拖欠职工工资，能自觉履行社会责任，并通过签订供销合同、协议用工带动周边贫困户增收脱贫。公司具备韶扶办〔2017〕40号文关于贫困户自有资金投资承接主体的资格条件。

                      仁化县扶贫工作办公室
2018年11月28日